Notum facimus universis præsentibus et futuris
quod nos, certiores facti servitiorum egregiorum dicti
Guidonis de Cailli, et quantum omni sua potestate
bonam erga nos præmemoratae Johannæ voluntatem
secundaverit, eam in arce Rulliaca prope Checiacum
excipiendo, quum primum in urbem Aureliam in-
duceretur divina angelorum apparitione invitata, cu-
jus eodem cœlesti favore fuerit dictus Guido de Cailli
particeps, ut plenius fuimus per eam informati ; quo-
rum consideratione et aliorum multorum servitiorum
quæ per longa tempora nobis multipliciter impendit
et in posterum impendere continuo promittit ;

Nos eumdem prænominatum Guidonem de Cailli,
jam olim inter nobiles et pro nobiii se gerentem, ac
ejus familiam masciilinam et fœmininam in legitimo
matrimonio natam et nascituram, nobilitamus ac
Dei gratia speciali et ex nostra certa scientia, ac de
plenitudine potestatis nostræ, nobiles dicimus et, in
quantum opus esset, de novo facimus et creamus ;
concedentes expresse ut ipse ac sua posteritas nata et
nascitura in suis actibus, in judicio et extra , pro no-
bilibus habeantur ; et eos habiles reddimus ut privile-
giis, libertatibus et aliis prærogativis et juribus qui-
bus cæteri nobiles nostri regni, ex nobili gente pro-
creati, uti consuevere et utuntur, gandeant pacifice,
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et utantur ; ac eumdem Guidonem de Cailli et ejus
posteritatem prædictam aliorum nobilium dicti regni
ex nobili stirpe procreatorum consortio aggregamus :
volentes etiam ut ipse et ejus posteritas masculina,
dum et quoties eis placuerit, a quocumque milite
cingulum militiæ valeant adipisci et aliis quibuscum-
que sublimioribus titulis decorari ; eidem, in quan-
tum opus esset, ejusque posteritati praedictæ insuper
concedentes ut feuda et retrofeuda resque nobiles a
nobilibus et quibuscumque aliis personis acquirere,
et jam acquisitas retinere, tenere et possidere perpetuo
valeant, absque eo quod illas nunc vel futuro tem-
pore extra manus suas ponere quovis modo compel-
lantur, et absque eo quod nobis seu officiariis nostris
quamlibet finantiam solvere teneantur ; quam qui-
dem finantiam dicto Guidoni de Cailli, in favorem
præmissorum, dedimus et quitavimus, damus et qui-
tamus de ampliori gratia per præsentes. Ac ipsi de-
nique et prædictæ posteritati, in favorem pariter
prœdictæ apparitionis, tria capita superiorum ange-
lorum ignei coloris et splendoris, alata et barbata
in scuto cæruleo et deargentato (1), prout in dicta
apparitione vidisse crediderit, ad perpetuæ nobili-

(1) Ces armes se blasonnent ainsi en français : « D'azur rehaussé d'argent à
« trois tètes de chérubins ailées et barbelées de couleur flamboyante qui est
« d'or ombré de gueules. » Cette traduction se trouve dans un projet de lettres
patentes rédigées par Charles du Lys et tendant à faire concéder à l'un de ses
fils qui s'était marié à une demoiselle de Cailly, le droit de porter les armes de
Cailly en cœur par-dessus l'écartelé des armes d'Arc et du Lys. (Même Ms.t
fol. 404). Je n'ai pas cru devoir reproduire ces lettres dont le texte, moins la
clause en question, est identiquement celui de la pièce n° LVI du présent
volume, p. 225.
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tatis insignia gestare, et ubicumque voluerit appo-
nere et apponi mandare, concessimus, ac per præsen-
tes, ut in ipsis depicta sunt, concedimus in spem
continuandorum nobis servitiorum suorum.

Quocirca dilectis et fidelibus gentibus compotorum
nostrorum ac generalibus consiliariis nostris super
facto et regimine omnium finantiarum nostrarum,
baillivo nostro Aurelianensi cæterisque justiciariis et
officiariis nostris eorumve loca tenentibus, præsenti-
bus et futuris, et ipsorum cuilibet, prout ad eum
pertinuerit, harum serie damus in mandatis quate-
nus dictum Guidonem de Cailii ejusque posteritatem
prædictam, natam et nascituram, nostra præsenligra-
tia, nobilitatione, donatione, quittantia et conces-
sione uti et gaudere pacifice et perpetuo faciant et
permittant, et contra tenorem præsentium ipsos nul-
latenus impediant seu molestent, aut a quocumque
molestari vel impediri patiantur. Quæ ut perpetua
firmitatis robur obtineant, sigillum nostrum in ab-
sentia magni ordinatum præsentibus litteris duximus
apponendum, in aliis nostro, in omnibus quolibet
alieno jure semper salvo.

Datum Sulliaci, mense junio anno Domini
MCCCCXXIX°, regni vero nostri vii°.

Et sur le repli est escript : Per Regem, episcopo
Sagiensi præsente. Et signé : LEPICARD. Et sont scel-
lées du grand sceau de cire verte en lacs de soye
rouge et verte, à double queue.
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III.

LETTRE ÉCRITE PAR LES AGENTS D'UNE VILLE

OU D'UN PRINCE D'ALLEMAGNE.

Fin de juin.

Pièce récemment publiée à Leipsig dans le Serapeum (n° 23
de l'année 1847). On en doit la découverte à M. Pfeiffer, biblio-
thécaire du roi de Wurtemberg, qui l'a trouvée transcrite dans
un manuscrit du xve siècle (n° 1, medica) de la bibliothèque de
Stuttgard. Dénuée d'adresse ainsi que des formules ordinaires de
salut et d'adieu, revêtue de signatures de personnages tout à fait
inconnus, conçue dans un mauvais allemand, cette lettre émane
sans aucun doute d'agents envoyés en France par quelque puis-
sance de la haute Allemagne. Elle fut écrite dans les derniers
jours de juin, au moment où Charles VII se mettait en campagne
pour aller se faire sacrer à Reims.